

**OGGETTO:** Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di arredi sanitari e presidi medicali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di mesi 36 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara 6540733

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al giorno 14/11/2016

In risposta alle sottoelencate richieste di chiarimenti formulati in relazione alla gara in oggetto dalle Ditte Vernipoll s.r.l., DOIMO MIS s.r.l. e Linet Italia s.r.l., sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

.....

**QUESITO N. 2**

In riferimento al lotto 3 sub B) ARMADI MODULO AD 1 ANTA richiedete:

- 1. Struttura in lamiera di acciaio verniciata a polvere atossica ed ecologica, rivestita con pannelli in laminato stratificato antigraffio e antimacchia sanificabili, munita di anta con bordatura perimetrale .... omissis ...**

Visto l'importo a base d'asta molto basso e l'impossibilità di inserire i pannelli in laminato stratificato sulla struttura in lamiera, la domanda è: è un refuso e la struttura quindi deve essere solo in lamiera d'acciaio verniciata?

*RISPOSTA: Si confermano i contenuti del capitolato tecnico. Si è provveduto ad aumentare la base d'asta (vedi risposta al successivo quesito n. 7)*

**QUESITO N. 7**

Da una attenta lettura della documentazione messa a disposizione per lo svolgimento della gara si fa presente che gli importi a base d'asta riportati per i vari lotti risultano non essere congrui rispetto le caratteristiche tecniche richieste.

Alla luce di quanto sopra riportato, considerando che la scrivente è ditta produttrice di arredi per ospedali e case di riposo, si richiede che le basi d'asta, in particolar modo per il lotto 3 per il quale il rispetto di alcuni importi comporterebbe il vendere prodotti addirittura sottocosto, vengano riviste al fine di permettere una più ampia partecipazione e altresì di garantire la

7

www.alisa.liguria.it

possibilità alla stazione appaltante di acquistare prodotti di qualità, adatti all'uso specifico dell'ambiente ospedaliero. (... omissis ...)

*RISPOSTA: Si accoglie parzialmente la richiesta e si modificano, relativamente al lotto 3, le basi d'asta dei seguenti sub lotti:*

- Sub lotto A) – da € 240,00 ad € 290,00
- Sub lotto B) – da € 210,00 ad € 240,00

**QUESITO N. 8**

Si fa presente inoltre che al punto 12 del disciplinare di gara – "Comunicazioni inerenti alla procedura di gara" è stato erroneamente riportata la data del 14/10/2016 anziché 14/11/2016 (14 giorni prima della scadenza di gara)

*RISPOSTA: Si provvede a modificare il punto 12 del disciplinare di gara con la data corretta 14/11/2016*

**QUESITO N. 9**

L'Allegato F1 riporta la dicitura: *chiede di voler partecipare alla gara per la fornitura di ecc. Lotti n. 12 – Importo presunto di gara € \_\_\_\_\_ (IVA esclusa);* dobbiamo elencare solo i lotti con il relativo importo presunto di gara per i quali si presenta offerta?

*RISPOSTA: L'istanza di partecipazione (Allegato F/1) va compilata in relazione a tutta la gara e non ai singoli lotti partecipati. Con la determinazione di rettifica degli atti di gara n. 41 del 14/11/2016 si è provveduto a correggere la dicitura riportata nell'allegato citato, non compilata da questa stazione appaltante per mero errore materiale*

**QUESITO N. 10**

In caso di subappalto, dobbiamo allegare anche il DGUE della terna dei subappaltatori?

*RISPOSTA: In caso di subappalto è necessario allegare i DGUE anche della terna dei subappaltatori*

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott. Riccardo Zanella



Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA - tel. 010/548-8536  
e-mail: [riccardo.zanella@regione.liguria.it](mailto:riccardo.zanella@regione.liguria.it)

Referente: Dott.ssa Silvana BERLENGIERO - tel. 010/548-8538  
e-mail: [silvana.berlengiero@regione.liguria.it](mailto:silvana.berlengiero@regione.liguria.it)